
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 981285  - PREFEITURA MUN. DE SANTA LUZIA DO PARUA

CONCORRÊNCIA 90001/2024

Às 17:13 horas do dia 20 de February do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FLAVIO JOSE PADILHA DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 003, Concorrência nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para serviço de reforma e manutenção de pontes de madeira no município de Santa Luzia do
Paruá/MA.

Entrega de propostas: De 17/01/2024 às 08:00 até 31/01/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 31/01/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 31/01/2024 às 09:01:03 Senhores licitantes, bom dia

Sistema 31/01/2024 às 09:17:43
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 31/01/2024 às 09:34:49
Nesse momento faremos convocação para apresentação da proposta de preços ajustada aos lances
ofertados.

Sistema 31/01/2024 às 09:36:40 Senhor licitante, o prazo foi informado na convocação.

Sistema 31/01/2024 às 09:39:11
Senhores licitantes, primeiramente pedimos desculpas pelo equívoco no cadastramento de horário
da convocação realizada.

Sistema 31/01/2024 às 09:39:42 Dessa forma retificaremos a convocação conforme prazo disposto no Edital.

Sistema 31/01/2024 às 09:59:49

Senhores licitantes, foi constatada a solicitação de desistência da proposta apresentada sem
qualquer justificativa. Dessa forma efetuaremos a desclassificação da mesma e procederemos com as
medidas necessárias para o sancionamento em conformidade com os quesitos legais, tendo em vista
que com base no Art. 26, § 6° do Decreto 10024/2019 estabelece que “os licitantes poderão retirar
ou substituir a proposta [...] até a abertura da sessão pública”.

Sistema 31/01/2024 às 11:24:31 Nesse momento prosseguiremos com o processo

Sistema 31/01/2024 às 13:34:00
Senhores(as) licitantes, após o atendimento da convocação para a apresentação da proposta de
preços ajustada aos lances ofertados, encaminharemos a proposta para o Setor Técnico competente,
para análise de deliberação.

Sistema 31/01/2024 às 17:39:29
Senhores licitantes, tendo em vista o aguardo da análise da proposta de preços ajustada pelo setor
técnico e também em função do horário de funcionamento do órgão, a concorrência fica suspensa
com retorno amanhã 01/02/2024 às 9h00. Ficando de já todos intimados.

Sistema 01/02/2024 às 09:01:09 Senhores licitantes, bom dia

Sistema 01/02/2024 às 09:02:37 Nesse momento fica reaberta a Concorrência Eletrônica n° 001/2024

1 de 820/02/2024 17:13



UASG 981285 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/02/2024 às 10:56:02

Senhores licitantes, após análise realizada pelo setor técnico de engenharia do município, o qual
emitiu parecer técnico circunstanciando a ausência de MEMÓRIA DE CÁLCULO na proposta de
preços adequada apresentada pela empresa ROBERTO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
06.311.813/0001-89 em sede de convocação, resta a mesma DESCLASSIFICADA.

Sistema 01/02/2024 às 11:26:53
Nesse momento prosseguiremos com análise da proposta mais bem colocada seguindo a ordem de
classificação.

Sistema 01/02/2024 às 11:52:53 Fica concedido o prazo de 10(dez) minutos para resposta à negociação.

Sistema 01/02/2024 às 14:07:12

Com relação ao questionamento trazido pelo licitante TR ENGENHARIA CONSTRUCAO E
PROJETOS LTDA, CNPJ 33.728.297/0001-65, e conforme disposição prevista na legislação vigente,
tendo como prazo mínimo de 2(duas) horas para a apresentação da proposta de preços readequada
aos lances ofertados e com base no item 10.1 do Edital que apresenta o prazo de ATÉ 24(VINTE E
QUATRO) HORAS, entendemos que o prazo suficiente...

Sistema 01/02/2024 às 14:11:23

...de 2(duas) horas resguarda o princípio legal e em conformidade com o tratamento isonômico
dado às licitantes anteriormente convocadas. Observamos inclusive que houve apresentação por
parte das mesmas inferior ao determinado na convocação. Sendo essa a fundamentação necessária
para corroborar com o entendimento desta administração....

Sistema 01/02/2024 às 14:12:13 ... Dessa forma resta a mesma desclassificada.

Sistema 01/02/2024 às 15:52:19
Nesse momento prosseguiremos com análise da proposta mais bem colocada seguindo a ordem de
classificação.

Sistema 01/02/2024 às 15:53:59 Fica concedido o prazo de 10(dez) minutos para resposta ao questionamento

Sistema 01/02/2024 às 16:06:27 Não havendo negociação, daremos continuidade ao certame.

Sistema 01/02/2024 às 17:43:43
Tendo em vista o horário de funcionamento do órgão, a Concorrência fica suspensa. O retorno
será amanhã às 10h00. Mantendo-se o prazo inicialmente concedido.

Sistema 02/02/2024 às 10:01:16 Senhores licitantes, bom dia

Sistema 02/02/2024 às 10:06:38
Nesse momento daremos prosseguimento com o processo. Faremos convocação da licitante mais
bem colocada seguindo a ordem de classificação para negociação do valor ofertado.

Sistema 02/02/2024 às 10:17:42 Fica concedido o prazo de 10(dez) minutos para resposta.

Sistema 02/02/2024 às 10:18:44
Continuando, faremos convocação para apresentação da proposta de preço readequada ao lance
ofertado.

Sistema 02/02/2024 às 12:26:11
Senhores(as) licitantes, após o atendimento da convocação para a apresentação da proposta de
preços ajustada aos lances ofertados, encaminharemos a proposta para o Setor Técnico competente,
para análise de deliberação.

Sistema 02/02/2024 às 12:29:07
Dessa forma o pregão fica suspenso. O retorno será dia 05/02/2024 às 10h00. Ficando de já todos
intimados.

Sistema 05/02/2024 às 10:03:36 Bom dia senhores licitantes.

Sistema 05/02/2024 às 10:05:14 Iremos dar continuidade ao certame, mantenham-se conectados.

Sistema 05/02/2024 às 10:32:24

Senhores licitantes, após análise realizada pelo setor técnico de engenharia do município, o qual
emitiu parecer técnico circunstanciando a regularidade nos documentos técnicos da proposta de
preços adequada apresentada pela empresa AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ
06.238.376/0001-15 em sede de convocação. Dessa forma, resta a mesma CLASSIFICADA.

Sistema 05/02/2024 às 11:02:26 Nesse momento, faremos a convocação para a apresentação dos Documentos de Habilitação.

Sistema 05/02/2024 às 13:49:05
Boa tarde senhores licitantes, após atendimento da convocação, passaremos à análise dos
Documentos de Habilitação.

Sistema 05/02/2024 às 16:12:38
Senhores licitantes, após análise dos documentos de habilitação apresentados e documentos
constantes no SICAF, foi constatado o atendimento às exigências contidas no Instrumento
Convocatório. Dessa forma, resta a mesma HABILITADA.

Eventos da compra

2 de 820/02/2024 17:13



UASG 981285 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Data/Hora Descrição

31/01/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

31/01/2024 às 09:17:42 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 820/02/2024 17:13



UASG 981285 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 3.500.562,8900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.274.***-*7 - FLAVIO JOSE PADILHA DE ALMEIDA para AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA,
CNPJ 06.238.376/0001-15, melhor lance: R$ 3.300.400,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

06.238.376/0001-15 - AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.300.400,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 3.500.545,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.255.785/0001-70 - CONSTRUTORA SOPESA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.500.000,0000  -

Valor proposta: R$ 3.500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.292.364/0001-50 - DINAMICA EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.300.500,0000  -

Valor proposta: R$ 3.380.729,9400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

16.783.363/0001-80 - MAESTRIA EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.500.000,0000  -

Valor proposta: R$ 3.500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.953.540/0001-43 - MULT SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.395.901,3400
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 3.207.915,8300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.821.849/0001-80 - PATRIARCA CONSTRUCOES E SERVICOS
DE ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.998.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 2.998.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

06.311.813/0001-89 - ROBERTO CONSTRUTORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.667.662,1500
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 3.434.990,3600 Valor negociado: R$ 2.667.660,4700 Quantidade ofertada: 1

33.728.297/0001-65 - TR ENGENHARIA CONSTRUCAO E
PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.996.481,8900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 3.499.000,0000 Valor negociado: R$ 2.996.480,0000 Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

31/01/2024 09:00:13 10.953.540/0001-43 R$ 2.870.461,8300

31/01/2024 09:07:52 06.238.376/0001-15 R$ 3.380.625,9000

Item 1 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

4 de 820/02/2024 17:13



UASG 981285 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Data/hora Participante Lance

31/01/2024 09:08:08 06.311.813/0001-89 R$ 2.770.425,1400

31/01/2024 09:10:07 10.953.540/0001-43 R$ 2.395.901,3400

31/01/2024 09:10:09 06.311.813/0001-89 R$ 2.667.662,1500

31/01/2024 09:10:10 33.728.297/0001-65 R$ 2.996.481,8900

31/01/2024 09:11:00 24.292.364/0001-50 R$ 3.300.500,0000

31/01/2024 09:11:28 06.238.376/0001-15 R$ 3.300.400,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2024 09:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 31/01/2024 09:13:29 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 31/01/2024 09:17:41 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 09:31:54 Senhor licitante, apresenta negociação para os itens ofertados?

Sistema para o
participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 09:32:26 Fica concedido o prazo de 10(dez) minutos para resposta.

pelo participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 09:32:39 Não, preço final mesmo senhor pregoeiro

pelo participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 09:32:50 pregoeiro (a)

Sistema para o
participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 09:35:35
Sr. Fornecedor MULT SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.953.540/0001-43, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:36:00 do dia
31/01/2024. Justificativa: Solicitação de prospeta de preços ajustada aos lances ofertados..

pelo participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 09:35:39 qual o prazo ?

Sistema para o
participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 09:36:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:36:00 de 31/01/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor MULT SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ
10.953.540/0001-43.

pelo participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 09:37:35 ok

Sistema para o
participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 09:40:46

Sr. Fornecedor MULT SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.953.540/0001-43, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:41:00 do dia
31/01/2024. Justificativa: solicitação para apresentação de proposta de preços ajustada aos lances
ofertados..

pelo participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 09:43:28 Nobre pregoeiro, pedimos declinio da nossa proposta

pelo participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 09:44:16 pedimos desistência do certame

pelo participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 11:18:30
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:18:30 de 31/01/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MULT SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.953.540/0001-43.

pelo participante
10.953.540/0001-43

31/01/2024 11:21:29
sr pregoeiro, pedimos desculpas pelo transtorno do não envio da proposta, detectamos na analise
de nossos documentos que não possuimos um dos documentos de habilitação. E para que não haja
mora no certame optamos pelo declinio da proposta

Sistema para o 31/01/2024 11:26:25 Senhor licitante, apresenta negociação para os itens ofertados?

5 de 820/02/2024 17:13



UASG 981285 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
06.311.813/0001-89

31/01/2024 11:26:25 Senhor licitante, apresenta negociação para os itens ofertados?

Sistema para o
participante
06.311.813/0001-89

31/01/2024 11:26:57 Fica concedido o prazo de 10(dez) minutos para resposta questionamento.

pelo participante
06.311.813/0001-89

31/01/2024 11:30:15 Sim, podemos reduzir.

pelo participante
06.311.813/0001-89

31/01/2024 11:30:42 Valor Final: R$ 2.667.660,47

Sistema para o
participante
06.311.813/0001-89

31/01/2024 11:57:47
Sr. Fornecedor ROBERTO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 06.311.813/0001-89, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Negociação direta com o fornecedor.

Sistema para o
participante
06.311.813/0001-89

31/01/2024 11:58:36
Sr. Fornecedor ROBERTO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 06.311.813/0001-89, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:59:00 do dia
31/01/2024. Justificativa: Solicitação de proposta ajustada aos lances e negociação ofertados..

pelo participante
06.311.813/0001-89

31/01/2024 11:59:28
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor ROBERTO CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ 06.311.813/0001-89. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor ROBERTO
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 06.311.813/0001-89, tendo informado R$ 2.667.660,4700.

pelo participante
06.311.813/0001-89

31/01/2024 12:13:33
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:13:33 de 31/01/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor ROBERTO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 06.311.813/0001-89.

Sistema para o
participante
33.728.297/0001-65

01/02/2024 11:28:34 Senhor licitante, apresenta negociação para o os lances ofertados? caso sim, qual o valor?

Sistema para o
participante
33.728.297/0001-65

01/02/2024 11:28:59 Fica concedido o prazo de 10(dez) minutos para resposta ao questionamento.

pelo participante
33.728.297/0001-65

01/02/2024 11:36:25 Informamos que o sistema não está apresentando a opção de negociação.

pelo participante
33.728.297/0001-65

01/02/2024 11:39:23
O sistema ainda não abriu o prazo e está com o status de "Aguardando julgamento". Pedimos que
o Agente de Contratação abra o prazo dentro do sistema não apenas por mensagem.

Sistema para o
participante
33.728.297/0001-65

01/02/2024 11:52:03
Sr. Fornecedor TR ENGENHARIA CONSTRUCAO E PROJETOS LTDA, CNPJ 33.728.297/0001-
65, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Negociação direta com o
fornecedor.

pelo participante
33.728.297/0001-65

01/02/2024 11:56:01

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor TR ENGENHARIA
CONSTRUCAO E PROJETOS LTDA, CNPJ 33.728.297/0001-65. A negociação do item 1 foi
aceita pelo fornecedor TR ENGENHARIA CONSTRUCAO E PROJETOS LTDA, CNPJ
33.728.297/0001-65, tendo informado R$ 2.996.480,0000.

Sistema para o
participante
33.728.297/0001-65

01/02/2024 11:59:44
Sr. Fornecedor TR ENGENHARIA CONSTRUCAO E PROJETOS LTDA, CNPJ 33.728.297/0001-
65, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:00:00 do
dia 01/02/2024. Justificativa: Solicitação de proposta readequada ao valor ofertado..

pelo participante
33.728.297/0001-65

01/02/2024 12:03:37
Caro Agente de Contratação, o Item 10.1 do Edital estabele um prazo de 24 horas para o envio de
propostas readequadas. Por favor, indique qual Item do Edital estabele o prazo de apenas 2 horas
para o envio de Planilhas Readequadas.

pelo participante
33.728.297/0001-65

01/02/2024 13:41:55
Caro Agente de Contratação, atravez deste: 1. registrar que esta comissão está descumprindo o Item
10.1 do Edital ao não disponibilizar 24 horas para o envio das Planilhas Atualizadas; 2. solicitar
tempestivamente a ampliação do prazo. Atenciosamente.

Sistema para o
participante
33.728.297/0001-65

01/02/2024 14:00:02
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:00:00 de 01/02/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor TR ENGENHARIA CONSTRUCAO E PROJETOS LTDA,
CNPJ 33.728.297/0001-65.

Sistema para o
participante
10.821.849/0001-80

01/02/2024 15:53:26
Sr. Fornecedor PATRIARCA CONSTRUCOES E SERVICOS DE ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 10.821.849/0001-80, você foi convocado para negociação de valor
do item 1. Justificativa: Senhor licitante, apresenta negociação ? caso sim, qual valor? .

6 de 820/02/2024 17:13



UASG 981285 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

31/01/2024 09:35:35
Fornecedor MULT SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.953.540/0001-43 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 31/01/2024 09:36:00. Motivo: Solicitação de prospeta de preços ajustada aos lances ofertados..

31/01/2024 09:40:46
Fornecedor MULT SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.953.540/0001-43 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 31/01/2024 11:41:00. Motivo: solicitação para apresentação de proposta de preços ajustada aos lances
ofertados..

31/01/2024 11:18:30 Fornecedor MULT SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 10.953.540/0001-43 finalizou o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
10.821.849/0001-80

01/02/2024 16:07:30

Sr. Fornecedor PATRIARCA CONSTRUCOES E SERVICOS DE ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 10.821.849/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para
o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:08:00 do dia 01/02/2024. Justificativa: Solicitação de
proposta readequada aos lance ofertados..

Sistema para o
participante
10.821.849/0001-80

01/02/2024 18:08:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:08:00 de 01/02/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor PATRIARCA CONSTRUCOES E SERVICOS DE ALUGUEL
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 10.821.849/0001-80.

Sistema para o
participante
10.821.849/0001-80

02/02/2024 10:03:50
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor PATRIARCA
CONSTRUCOES E SERVICOS DE ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ 10.821.849/0001-80. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema para o
participante
06.238.376/0001-15

02/02/2024 10:07:12
Sr. Fornecedor AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ 06.238.376/0001-15, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor licitante, apresenta negociação?
Caso sim, qual valor?.

pelo participante
06.238.376/0001-15

02/02/2024 10:11:53 Bom dia, Ilmo. Agente de Contratação, não, já estamos em nosso melhor valor.

Sistema para o
participante
06.238.376/0001-15

02/02/2024 10:19:25
Sr. Fornecedor AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ 06.238.376/0001-15, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:20:00 do dia
02/02/2024. Justificativa: Solicitação de proposta de preços readequada ao lance ofertado..

pelo participante
06.238.376/0001-15

02/02/2024 12:04:50
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor AGLA' S INFRAESTRUTURA
LTDA, CNPJ 06.238.376/0001-15. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor AGLA' S
INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ 06.238.376/0001-15, mantendo R$ 3.300.400,0000.

Sistema para o
participante
06.238.376/0001-15

02/02/2024 12:20:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:20:00 de 02/02/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ 06.238.376/0001-15.

Sistema 05/02/2024 10:33:06
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/02/2024 10:43:06.

Sistema para o
participante
06.238.376/0001-15

05/02/2024 11:04:34

Sr. Fornecedor AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ 06.238.376/0001-15, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:05:00 do dia
05/02/2024. Justificativa: Solicitação de envio dos Documentos de Habilitação, conforme prazo
disposto no Edital..

Sistema para o
participante
06.238.376/0001-15

05/02/2024 13:05:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:05:00 de 05/02/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ 06.238.376/0001-15.

Sistema 05/02/2024 16:13:25
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/02/2024 16:23:25.

Sistema 05/02/2024 16:27:11 A fase de recurso do item 1 está aberta até 08/02/2024.

Sistema 09/02/2024 00:00:01
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 15/02/2024.

Sistema 16/02/2024 00:00:02
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do agente de contratação.

7 de 820/02/2024 17:13



UASG 981285 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Data/Hora Descrição

31/01/2024 11:58:36
Fornecedor ROBERTO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 06.311.813/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 31/01/2024 13:59:00. Motivo: Solicitação de proposta ajustada aos lances e negociação ofertados..

31/01/2024 12:13:33 Fornecedor ROBERTO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 06.311.813/0001-89 finalizou o envio de anexo.

01/02/2024 11:59:44
Fornecedor TR ENGENHARIA CONSTRUCAO E PROJETOS LTDA, CNPJ 33.728.297/0001-65 convocado para o envio
de anexo. Prazo de encerramento: 01/02/2024 14:00:00. Motivo: Solicitação de proposta readequada ao valor ofertado..

01/02/2024 16:07:30
Fornecedor PATRIARCA CONSTRUCOES E SERVICOS DE ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ 10.821.849/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/02/2024 18:08:00. Motivo:
Solicitação de proposta readequada aos lance ofertados..

02/02/2024 10:19:25
Fornecedor AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ 06.238.376/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 02/02/2024 12:20:00. Motivo: Solicitação de proposta de preços readequada ao lance ofertado..

05/02/2024 11:04:34
Fornecedor AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ 06.238.376/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 05/02/2024 13:05:00. Motivo: Solicitação de envio dos Documentos de Habilitação, conforme prazo disposto
no Edital..

08/02/2024 12:58:57 Fornecedor ROBERTO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 06.311.813/0001-89 registra recurso.

16/02/2024 00:00:02
Fornecedor AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ 06.238.376/0001-15 registra contrarrazão ao recurso do fornecedor
06.311.813/0001-89.

20/02/2024 16:23:39 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

20/02/2024 17:11:33 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

20/02/2024 17:13:50
Fornecedor AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ 06.238.376/0001-15 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
3.300.400,0000.

20/02/2024 17:13:51 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/02/2024 10:43:06

Intenção de recurso na habilitação: 05/02/2024 16:23:25

Recurso: 08/02/2024 23:59:59

Contrarrazão: 15/02/2024 23:59:59

Recursos realizados:

06.311.813/0001-89 - ROBERTO CONSTRUTORA LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 05/02/2024 16:20:39

Recurso: 08/02/2024 12:58:57

06.238.376/0001-15 - AGLA' S INFRAESTRUTURA LTDA 15/02/2024 13:32:08(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 20/02/2024 16:23:39(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 20/02/2024 17:11:33

8 de 820/02/2024 17:13


